
Szkoła Podstawowa nr 3 w Ozimku Data wydruku: 24-01-2026 13:26

Korczaka 12, 46-040 Ozimek 1

Poznawaliśmy Polskę

W dniach 6-7 czerwca 2023r. klasy VIII A i VIII B wyjechały na wycieczkę do Łodzi. Była ona
dofinansowana w ramach przedsięwzięcia edukacyjnego MEiN pod nazwą ,,Poznaj Polskę’’. Celem
programu jest poznanie naszego dziedzictwa narodowego i kulturowego oraz popularyzacja
osiągnięć polskiej nauki.

 Wybraliśmy wyjazd do Łodzi, ponieważ znajduje się tam niesamowicie ciekawe Centrum Nauki i
Techniki EC1. Obiekt znajduje się w zrewitalizowanej Elektrowni Łódzkiej przy ulicy Targowej.
Można zobaczyć   w nim interaktywne eksponaty z zakresu elektryczności akustyki,
elektromagnetyzmu, mechaniki, radioaktywności. Centrum nauki jest skierowane do szerokiego
grona odbiorców, znajdzie się tam dużo ciekawych miejsc zarówno dla ucznia szkoły podstawowej
jak i licealisty. Nazwa EC1 to odwołanie do historycznej funkcji tego obiektu, czyli elektrociepłowni.
Z tarasu widokowego budynku mamy możliwość podziwiania panoramy miasta.

 Kolejnym miejscem, które odwiedziliśmy był Łódzki Ogród Botaniczny im. Jakuba Mowszowicza.
Powstał on w roku 1929 na terenie parku Żródliska. Spacerując, podziwialiśmy rośliny wyhodowane
przez pracowników ogrodu (jest ich ponad 3500).

Warto zobaczyć także Centralne Muzeum Włókiennictwa w Łodzi. Jest to największe w Europie
muzeum poświęcone włókiennictwu i historii tkactwa. W chwili powstania było pierwszą taką
placówką na świecie. Poznać tu można proces produkcyjny – od surowca przez techniki i technologie
włókiennicze do końcowych produktów włókienniczych.

Będąc w Łodzi nie można zapomnieć o słynnej ulicy Piotrkowskiej, jednym z najdłuższych deptaków
w Europie, przy którym umiejscowione są takie perełki architektoniczne jak: modernistyczne
kamienice   z XIX i XX w., biurowiec Siemensa, dawna Biała Fabryka Geyera, dworek Ludwika
Meyera, neogotycka archikatedra św. Stanisława Kostki, Esplanada (czyli Dawny Dom Handlowy
Hugo Smechela i Juliana Rosnera), neorenesansowy pałac braci Steinertów, Fabryka Markusa
Silbersteina.

 Wyjazd w dużej części sfinansowany został przez Ministra Edukacji i Nauki pn. „Poznaj Polskę”
(uzyskaliśmy 80% dofinansowania). Wycieczka była bardzo ciekawa i udana.
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